Camara Municipal de Ibitinga

II 1 11 1 11 I 1111111 II II I I II I
Protocolo Geral n° 2905/2019

Data: 24/06/2019 Horá io: 17:5
Legislativo - MOC 414/2019

MOÇÃO DE APLAUSOS

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS PELA REALIZAÇÃO DA la
CAVALGADA ZÉ PRETINHO DO PROGRAMA RODEIO MÁXIMA DE IBITINGA.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Zé Pretinho, Máxima FM Ibitinga e Prefeitura Municipal de Ibitinga.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

"O Vereador CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES, requer nos termos
regimentais a apreciação e aprovação do Nobre Plenário, da presente MOÇÃO DE
APLAUSOS PELA REALIZAÇÃO DA Ia CAVALGADA ZÉ PRETINHO DO
PROGRAMA RODEIO MÁXIMA FM DE IBITINGA", com o apoio da Prefeitura
Municipal de Ibitinga".

A Cavalgada aconteceu em 23 de junho do corrente, com saída da Quadra da
Vila Maria, percorrendo a Avenida Perimetral, onde centenas de pessoas entre adultos, jovens
e crianças participaram, com diversos tipos de locomoção como: bois, cavalos, motos,
bicicletas, caminhões de bois, carros, carroças etc.

Após a cavalgada aconteceu o almoço com a comitiva Chico Mineiro, no Centro
de Treinamento Carolina, bairro Roseiras, sendo que toda renda arrecadada foi revertida ao
Asilo São Vicente de Paulo e Orfanato Criança Feliz de Ibitinga.

Ante o exposto, diante de tão digna ação requeremos, fique constando na ata dos
trabalhos da presente Sessão, MOÇÃO DE APLAUSOS à 1a Cavalgada Zé Pretinho pela
grande dedicação e brilhantismo ao evento que arrastou multidões e rendeu arrecadações
importantes às nossas entidades carentes, enviando-se cópia da presente aos destinatários
supracitados, com nossos cumpriment

, em 24 de junho de 2019.

011LOI
erto Dias Marques

Vereador — PSB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões, Dej

	Page 1